
177

Rok 1916.

D z i e n n i k  u s t a w  i r o z p o r z ą d z e ń  k r a j o w y c h
dla

Królestwa Galicyi i Lodomeryi z Wielkiem 
Księstwem Krakowskiem.

Część XXVIII. W ydana i rozesłana dnia 3. listopada 191C.

T re ś ć :  (Nr. 114— 117) — 114. Rozporządzenie w sprawie uregulow ania obrotu ziem­
niaków zbioru roku 1916. — 115. Rozporządzenie, którem  zakazuje się zwycza­
jowego oświetlania grobow w dni pam iątkowe. — 116. Rozporządzenie, którem  
zakazuje się podaw ania chleba w przedsiębiorstw ach gospodnio-szynkarskich. — 
117. Obwieszczenie w sprawie uznania zamierzonego rozszerzenia stacyi Krzeszo­
wice koło K rakow a za uprzywilejowaną budowę.

Nr. 114.

R o z p o r z ą d z e n i e
c. k. Namiestnika w  Galicyi z 15. października 1916 L. 3595/XlX, któ­
rem  zmieniając rozporządzenie c. k. Namiestnictwa z dnia 7. września 1916 
L. 1451/XIX i z dnia 11 października 1916 L. 2942/XIX w  przedmio­
cie uregulowania obrotu ziemniaków zbioru roku 1916 rozszerza się 
obowiązek zaopatrywania poświadczeniami transporlowem i przesyłek 

ziemmaków także na przesyłki w  obrębie kraju.

W wykonaniu rozporządzenia mimsteryalnego z dnia 4. sierpnia 
1916 L. 244 Dz. u. p., zarządzani co następuje:

I I-
|  2. rozporządzenia c. k. Namiestnictwa z dnia 7. września 1916 

L. 1451/XIX w pierwotne, osnowie oraz w  zmienionej osnowie, na­
danej mu rozporządzeniem c. k. Namiestnictwa z dnia 11. października 
1916 L. 2942/XIX uchyla sic, a osnowa jego będzie odtąd brzmieć 
jak następuje:



178

Część XXVIII. — 115. Rozporządzenie c. k. N am iestnika z dn. 21. paźdz. 1916 L. 3708/XIX.

Przesyłki ziemniaków będą przejm ow ane do transportu kolejo­
wego tylko W'ie4y, jeżeli do dokum entów przewozowych dla każdej 
przesyłki dołączone łiędzie poświadczenie transportowe, wystawione 
wedle formularza, przepisanego w  dodatku flo rozporządzenia mini- 
sleryalnego z dnia 4. sierpnia 1916 L. 244 Dz. u. p.

Takie poświadczenie transportow e wymagane jest również dla 
przesyłek ziemniaków osią poza obręb powiatu i kraju.

Do wystawiam a poświadczeń transportow ych dla przesyłek tak 
koleją jakoteż osią w  obrębie Galicyi upoważniona jest polityczna Wła­
dza powiatowa lub galicyjska Filia wojennego Zakładu obrotu zbożem, 
do wystawiania zaś poświadczeń transportowych dla przesyłek poza 
granicę Galicyi wyłącznie wymieniona Fiha.

1 2.

Rozporządzenie niniejsze wchodzi w  życie z dniem ogłoszenia.

C. k. Namiestnik: 
Generał Diller w. r.

Nr. 115.

R o z p o r z ą d z e n i e

c. k. Namiestnika w  Galicjo z 21. października 1916 L. 3708/XIX, któ- 
rem  zakazuje się zwyczajowego oświetlania grobów  w pewne dni pa­

miątkowe.

Z uwagi na konieczność jak największego oszczędzania tłuszczów, 
zakazuje się na podstawie § 7. Ces. rozporządzenia z 20 kwietnia 1854 
Dz. p. p Nr. 96 aż do odwołania zwyczajowego oświetlania grobów 
w czasie dni zadusznych oraz w  innych dniach pamiątkowych.

Przekroczenia tego zakazu będą karane po myśli J 11. Ces. roz­
porządzenia z 20. kwietnia 1854 Dz. u. p. Nr. 96.

Rozporządzenie to wchodzi w  życie z dniem ogłoszenia.

C. k. Namiestnik: 
Generał Diller w. r.



179

Część XXVIII. — 116. Rozporządzenie c. k. Namiestnika z dn. 24. pażdz. 1916 L. 4485/XVIII.

Nr. 116.

R o z p o r z ą d z e n i e
e, k. Namiestnika w Galicyi z dnia 24. października 1916 L. 4i85/XVIII, 
k torem zakazuje się podawania chleba w przedsiębiorstwach gospodnio-

szynkarskich.

Na podstawie § 19. rozporządzenia Cesarskiego z dnia 11. czerwca 
191(1 Dz. p. p. Nr. 176., zarządzam co następuje:

v  i  1.

Podawanie chleba (sucharków, kanapek i t. p ) w przedsiębior­
stwach gospodnio-szynkarskich wszelkiego rodzaju tak w  lokalu, jak 
i poza lokal, jest zakazane.

Zakaz ten nie odnosi się do podawania chleba w  restauracyach 
kolejowych i wagonach restauracyjnych podróżnym, którzy wykażą 
sic ważnym biletem jazdy tudzież personalowi kolejowemu pełniącemu 
służbę przy pociągach.

; t 2.
Polityczna Władza krajow a może na wniosek politycznej Władzy 

powiatowe] dozwalać w  szczególnie uwzględnienia godnych przypad­
kach w yjątków  od zakazu wydanego §-fem 1-szym.

HBHpKftraSi2 ’ ̂" 3-
W lokalach przedsiębiorstw  gospodnio-szynkarskich, w  których 

obowiązuje zakaz podawania chleba, należy umieścić krótkie zawiado­
mienie o wydanym  zakazie w miejscu dla każdego widocznem.

v- fej |  i 4.
Przekroczenia niniejszego rozporządzenia, o ile nie podlegają ści­

ganiu karno-sądowemu, karane będą na podstawie § 3n. przytoczonego 
na wstępie rozporządzenia Cesarskiego przez polityczne Władze po­
wiatowe grzywną do 2000 K, albo aresztem do 3 miesięcy przy oko­
licznościach szczególnie obciążających grzywną do 5000 K, albo aresz­
tem do 6 miesięcy.



Cz. XXVIII.— 117. Obwieszczenie c. k. Namifcstn. z dn. 26. paźdz. 1916 L. 218111/1843 IXa.

Nadto można orzec utratę uprawnienia przemysłowego, o ile zajdą 
warunki § 183 1). ust. 1. lit. a. ustawy przemysłowej.

j a ' -  -- "" ; |L
Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie z dniem 29. paździer­

nika 1916.

C. k. Namiestnik:
, Generał Diller w. r.

Nr 117.

O b w i e s z c z e n i e
n. k. gal. Namiestnictwa z dnia 26. października 1916 L. 218111/1843 IXa, 
w  sprawie uznania zamierzonego rozszerzenia slacyi Krzeszowice koło 
Krakowa, i.nii kolejowej V\ ledeń-Kraków, za uprzywilejowaną budowę.

C. k. Mmisteistwo Kolei żelaznych reskryptem  z 21. października 
1916, L. "42368/11, uznało na podstawie Cesarskiego rozporządzenia 
z 16. października 1914, Dz. u. p. Nr. 28±, rozszerzenie stacyi w  Krze­
szowicach koło Krakowa, linii kolejowej W iedeń-Kraków, za uprzy­
wilejowaną budowę.

W skutek tego co do dalszggo postępowania mają zastosowanie 
postanowierua tego rozporządzenia Cesarskiego, względnie rozporządze­
nia Ministerstwa Kolei żelaznych z 28. lutego 1915, Dz. u. p Nr. 54.

'i c. k. N a m i e s t n i c t w  a.

B i a ł a ,  26. października 1916.

180

K R A K Ó W , —  D R U K  W . L . A NCZYCA I  S P Ó Ł K I.


